ПРОЕКТ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АЛТАЙСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(АЛТАЙСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » февраля 2021 г. г. Горно- Алтайск № 3-1

Информация о работе президиума

республиканского Комитета в 2021 году,

задачи на 2022 год

В 2021 году профсоюзный актив Алтайской республиканской

организации Общероссийского Профсоюза образования продолжал

реализовывать решения XVI республиканской отчетно-выборной

конференции.

Успешно осуществлялась работа по обучению профсоюзного актива,

содействию роста педагогического мастерства, формированию системы

социального партнерства, обеспечения безопасных, здоровых условий труда,

по персонифицированному учету членов Профсоюза и переходу на

электронный профсоюзный билет. Успешно реализовывалась программа

"Эффективный профсоюзный бюджет".

100 летие Алтайской республиканской организации и 100 летие

Профсоюзов республики успешно было подготовлено и проведено.

Около 100 членов Профсоюза были отмечены государственными,

отраслевыми и профсоюзными наградами.

План работы Президиума республиканского Комитета в основном был

выполнен.

Но наряду с положительными результатами сохраняется большое

количество недостатков  в работе профсоюзного актива, особенно на уровне

отдельных первичных профсоюзных организаций.

В 2021 году, из - за отсутствия членов  Профсоюза,  ликвидированы 10

первичных организаций.

Численность членов Профсоюза уменьшилась во всех территориальных

(районных) организациях.

Главное решение XVI республиканской отчетно-выборной

конференции 2019 года в части увеличения рядов Алтайской

республиканской организации не выполнено.

Численность работающих членов Профсоюза на 1 января 2022 года

составила 4084 человека, что составляет  33%  от работающих в отрасли.

Комитет постановляет:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям профсоюзных организаций мобилизировать весь

профсоюзный актив Алтайской республиканской организации на выполнение

решения XVI республиканской отчетно-выборной конференции 2019 года.

3. Советам, Президиумам, председателям территориальных

организаций взять на контроль деятельность профкомов, председателей

первичных организаций.

В целях объективной оценки деятельности профсоюзных органов

первичной профсоюзной организации установить контакт с администрацией

образовательной организации.

4. Работу по охране труда, социальному партнерству, учебу

профсоюзного актива считать приоритетными направлениями деятельности

всех профсоюзных органов. Внести коррективы в планы работы с учетом

данных направлений.

5. Профсоюзному активу, профсоюзным органам образовательных

организаций республики усилить работу по привлечению работников в ряды

Профсоюза с этой целью:

а) активизировать пропагандистскую, агитационную работу в трудовых

коллективах;

б) улучшить связь с руководством органов образования и

руководителями образовательных организаций;

в) содействовать созданию территориальных объединений

работодателей;

г) усилить работу по социальному партнерству, добиться заключения

коллективного договора в каждой образовательной организации;

д) добиться качественной работы отраслевых комиссий на всех

уровнях.

6. Республиканскую программу "Эффективный профсоюзный бюджет"

продлить до 2024 года.

Председатель                                                                            Ю.П. Тишков